ПРОТОКОЛ
от 14 ноября 2022 года №8
заседания правления А СРО «МООАСП»
Основание заседания правления А СРО «МООАСП» – инициатива председателя правления.
Место проведения заседания правления – 190103, г. Санкт-Петербург, ул. 9 Красноармейская, д 5.
Заседание правления проходит в режиме видеоконференц-связи.
Председательствующий на заседании правления – председатель правления А СРО «МООАСП» Черниченко Е.И.
Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:
1. Черниченко Е.И. – председатель правления А СРО «МООАСП»;
2. Еремеев А.А. -  член правления А СРО «МООАСП»;
3. Пузырев С.Ю.   – член правления А СРО «МООАСП»;
4. Романова Н.А.- член правления А СРО «МООАСП»;
5. Батраков В.А. – член правления А СРО «МООАСП».
В режиме видеоконференц-связи на заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
- Кулаков С.В. – исполнительный директор А СРО «МООАСП»;
- Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора А СРО «МООАСП»;
– Васильева О.В. – ответственный секретарь заседания правления А СРО «МООАСП».

Открытие заседания:
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что в режиме видеоконференц-связи из 5 членов правления в заседании принимают участие 5 члена правления. Заседание правления правомочно.
Председательствующий объявил заседание правления открытым.
О повестке дня заседания правления.
           Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.
 Голосовали: «за» – единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
 Повестка дня заседания Правления:

1. О внесении изменений в сведения содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП»:
1.1. ООО «Гарантэнерго» (ИНН 7743846484, реестровый номер 112770246);
2. О выдвижении кандидатуры для избрания Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
3. Об избрании делегатов для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которая состоится 29 ноября 2022 года.
4. Об избрании делегата для участия на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 30 ноября 2022 года.
      ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

- Васильева О.В. доложила присутствующим о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью «Гарантэнерго» (ИНН 7743846484, реестровый номер 112770246) в связи с исключением права осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, в том числе заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
- Черниченко Е.И., предложил рассмотреть вопрос о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП», в соответствии требованиями, установленными внутренними документами к своим членам. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП» в отношении организации члена А СРО «МООАСП» - ООО «Гарантэнерго» (ИНН 7743846484, реестровый номер 112770246)
Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Постановили:
1.1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП» в отношении ООО «Гарантэнерго» (ИНН 7743846484, реестровый номер 112770246) в связи с исключением права осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, в том числе заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
      ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
         Слушали:
- Кулакова С.В., который предложил выдвинуть на рассмотрение Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории СЗФО, заседание которой состоится 29 ноября  2022 года, кандидатуру Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для избрания его в качестве Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
- Черниченко Е.И., который поддержал предложенную кандидатуру Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для избрания его в качестве Президента НОПРИЗ.
       Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.
            Приняли решение:
2.  Выдвинуть на рассмотрение Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа, заседание которой состоится 29 ноября  2022 года, кандидатуру Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для избрания его в качестве Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
 ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
      Слушали:
      - Зимину М.Н., которая  доложила присутствующим о поступившем уведомлении в А СРО «МООАСП» от координатора НОПРИЗ по СЗФО, о запланированной на 29.11.2022 в г. Москва Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, о необходимости избрания участников и наделения правом голосования.
   - Черниченко Е.И., который предложил поручить участие в окружной конференции 29 ноября 2022 года Зиминой М.Н. – с правом совещательного голоса, Кулакову С.В. – с правом решающего голоса.
          Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
      Приняли решение:
3.1. Делегировать исполнительного директора А СРО «МООАСП» Кулакова Сергея Владимировича на участие 29 ноября 2022  в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, с правом решающего голоса.
3.2. Делегировать заместителя исполнительного директора А СРО «МООАСП» Зимину Марину Николаевну на участие 29 ноября 2022 года в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, с правом совещательного голоса.
  ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
        - Зимину М.Н., которая  доложила присутствующим о поступившем уведомлении в А СРО «МООАСП» из НОПРИЗ, о запланированном на 30 ноября 2022 в г. Москва  Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, о необходимости избрания делегата на данный съезд.

- Черниченко Е.И., который предложил выдвинуть делегатом от А СРО «МООАСП» на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, исполнительного директора Кулакова С.В. с правом решающего голоса.
          Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
     Приняли решение:
4. Делегировать исполнительного директора А СРО «МООАСП» Кулакова Сергея Владимировича на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 30 ноября 2022 года, с правом решающего голоса.
	Председательствующий
	Черниченко Е.И.

Протокол составил:

	Ответственный секретарь заседания правления
	Васильева О.В.